
 

CÂMARA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA 

RUA CORONEL LIBERALINO, 170, CENTRO, AREIA BRANCA, 59655000 

CNPJ: 08.383.572/0001-09 

  

Ato do Presidente 009/2023 de 18 de dezembro de 2023. 

  

Abre Crédito Suplementar ao Orçamento 

do exercício de 2023 e dá outras 

providências. 

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA - RN, no uso de 

atribuições que lhe são conferidas por Lei e de conformidade com o que faculta a Lei 

Orgânica do Município em ser Art. 40º, combinado com Art.35º da LEI MUNICIPAL 

Nº. 1.508/2022 DE 27 DE JUNHO DE 2022, que dispõe sobre as diretrizes para 

elaboração e execução da lei orçamentária para o exercício financeiro de 2023. 

RESOLVE: 

Art. 1.º - Fica aberto ao orçamento vigente um Crédito Suplementar da importância de 

R$ 75.000,00 (SETENTA E CINCO MIL REAIS) na dotação constante do anexo I, 

deste ato. 

Art.2.º - Constitui fontes de recursos para cobertura do presente  crédito suplementar, na 

forma da Lei Federal n.º 4.320, de 17 de março de 1964, prevista no Art. 43, §1.º inciso 

III, a anulação parcial da dotação orçamentária constante do anexo II, deste ato. 

Art.3.º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

Câmara Municipal de Areia Branca - RN, 20 de dezembro de 2023. 

  

Renan de Lima Souza 

Presidente/Ordenador de despesas 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Anexo I 

01 - CÂMARA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA 
 

01.031.0001.2001.2001 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 

CAMARA MUNICIPAL  

3390390000 - Outros servicos de terceiros - pessoa juridica 40.000,00 

15000000 - Recursos não vinculados de Impostos 
 

01 - CÂMARA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA 
 

01.031.0001.2001.2001 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 

CAMARA MUNICIPAL  

3390300000 - Material de consumo 35.000,00 

15000000 - Recursos não vinculados de Impostos 
 

TOTAL 75.000,00 

Anexo II 

01 - CÂMARA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA 
 

01.031.0001.2001.2001 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 

CAMARA MUNICIPAL  

4490520000 - Equipamentos e material permanente 75.000,00 

15000000 - Recursos não vinculados de Impostos 
 

TOTAL 75.000,00 

 


